МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

(Кневицкая основная школа)

П Р И К А З

26.05.2025

Кневицы

Об утверждении годового календарного графика и режима работы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Кневицкая основная школа»  на 2025-2026 учебный год

В целях реализации в полном объеме требований федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования и закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации», и решением педагогического

совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Кневицкая основная школа»

№  от 26.05.2025.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график с 01 сентября 2025 года.

2. Утвердить режим работы с 01 сентября 2025 года.

3. Заместителю директора по УВР разместить годовой календарный

график на сайте школы в течении трёх дней с момента издания приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора школы                                      Л.В.Зайцева
Распоряжение Администрации

Демянского муниципального округа

 от 05.06.2024 №357-рл «О возложении обязанностей»

Направить:

в дело – 1

в бухгалтерию – 1

Календарный учебный график

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Кневицкая основная школа» на 2025/2026 учебный

год

1. Начало учебного года

Дата начала учебного года – 01 сентября 2025 года.

2. Окончание учебного года

Дата окончания учебного года:

в 1-9 классах – 26 мая 2026 года;

3. Продолжительность учебного года

Продолжительность учебного года

в 1 классе – 33 учебные недели;

во 2-8 классах – 34 учебные недели;

в 9 классах – 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный

период)

4. Начало и окончание учебных занятий

Начало учебных занятий по расписанию (Приложение 1)

Окончание учебных занятий – согласно расписанию уроков.
5. Режим работы школы:

Показатели
1-е

классы

2–4-е
классы

5–9-е
классы

Продолжительность

учебной недели (дней)
5 5 5

Продолжительность

уроков (мин)

35 – 1 полугодие
40 – 2 полугодие

40 40

Продолжительность

перерывов (мин)

Динамическая пауза

после 2 урока 45

мин.

Остальные – по 10

мин.

После 2 и 3 урока – по 20

мин.

Остальные – по 10 мин.

6. Регламентирование образовательного процесса на 2025/2026 учебный

год

 продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях:

• 1-9 классы

Четверть Дата Продолжительность

начало окончание количество учебных

недель в четверти

количество рабочих

дней в четверти

1 01.09.2025 24.10.2025 8 40

2 05.11.2025 30.12.2025 8 40

3 12.01.2026 27.03.2026 11 (10**) 55(50)

4 06.04.20
26

26.05.202
6

7 35

ИТОГО 34(33**) 170 рабочих дней

 *Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в
соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации,
утвержденной Минпросвещения России и Рособрнадзора.

 **Для обучающихся 1-х классов – 10 учебных недель в III четверти и
33 учебные недели в учебном году.

продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в течение

2025/2026 учебного года:

Промежуток Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул в

календарных днях

Дополнительные каникулы

для 1 класса
14.02.202

6
22.02.20

26
9

Осенние каникулы 24.10.202
5

04.11.20
25

11

Зимние каникулы 31.12.202
5

11.01.20
26

12

Весенние каникулы 28.03.202
6

05.04.20
26

9

Летние каникулы 27.05.202
5

31.08.20
25

не менее 8
недель

7. Организация промежуточной аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в форме контрольных

работ  (математика,  алгебра,  геометрия), диктантов  или контрольного

тестирования (русский язык), контрольное тестирование (филология, предметы

естественнонаучного цикла, предметы общественного цикла, физическая

культура), проекты (ИЗО, музыка, технология) 1 раз в год в соответствии с

расписанием, утвержденным директором школы (Приложение 2).

8. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

устанавливаются Рособрнадзором.

9. Внеурочная деятельность

Внеурочная деятельность регламентируется расписанием, утвержденным и.о

директора школы (приказ от  №  ).

Между началом занятий по внеурочной деятельности и последним уроком

установлен перерыв продолжительностью не менее 45 минут (согласно

СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 № 2).

10. Дополнительное образование

Занятия в системе дополнительного образования регламентируются

расписанием, утвержденным и.о.директора школы.

11. Время питания обучающихся в столовой

На перемене после 1 урока (10 минут) – организация питания обучающихся 1-4

классов с ОВЗ.

На перемене после 2 урока(10 минут)-организация питания обучающихся 5-9

классов с ОВЗ

На перемене после 3 урока (20 минут) – организация питания обучающихся 1-

4классов.

На перемене после 4 урока (20 минут) – организация питания обучающихся 5-9

классов и обучающихся 5-9 классов с ОВЗ

12. Сроки учебных сборов

Сроки проведения учебных сборов обучающихся устанавливаются комитетом

по образованию Администрации Демянского Муниципального района.

13. Приемные дни администрации школы для родителей

Приемные дни: понедельник – четверг с 15.00 до 16.00

Зайцева Любовь Викторовна, и.о директора Кневицкой основной  школы

Приложение 1

класс Расписание уроков
1 (в 1 четверти) 1. 8.50-9.30

 2. 9.40-10.20

 3. 10.30-11.10
4.11.30-12.10

1-9 1. 8.50-9.30
 2. 9.40-10.20
 3. 10.30-11.10
 4. 11.30-12.10
 5. 12.30-13.10
 6. 13.20-14.00
 7. 14.10 – 14.50

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КНЕВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»
	П Р И К А З
	Об утверждении годового календарного графика и режима работы муниципального автономного общеобразовательного учреждения
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	2. Окончание учебного года
	3. Продолжительность учебного года
	4. Начало и окончание учебных занятий
	6. Регламентирование образовательного процесса на 2025/2026 учебный год
	8. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе
	9. Внеурочная деятельность
	10. Дополнительное образование
	11. Время питания обучающихся в столовой
	12. Сроки учебных сборов
	13. Приемные дни администрации школы для родителей